
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ZÁPIS

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ45 
konané dne 23.04.2024

Přítomni: dle prezenční listiny

Ověřovatel: místostarostka MČ Praha 21 - Ing. Alena Motejlová

1. Kontrola plnění úkolů

2. Rozpočtová opatření č. 11 až č. 12: změny rozpočtu v roce 2024.

3. Dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb

4. Stažen z jednání.
5 Záměr na uzavření smlouvy o nájmu části střechy budov Polesná 1690 a 

. Staroklánovická 230 - ABAK
6.

7.

8.

9.

10.

VZMR "Péče o travnaté plochy - údržba zeleně 2024”
Schválení vzorové smlouvy - pronájem stánkového místa na akcích MČ Praha 
21 a pověření k podepisování vedoucí odboru školství a kultury
Report stavu modulu Proxio / USN
Rezignace na funkci člena Komise kultury, participace a Zdravé městské části a 
návrh na jmenování nového člena komise
Zápis z 2.jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne 
03.04.2024

11. Zápis z jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.3.2024

12. Zápis z 13. jednání Komise územního rozvoje dne 10.4.2024

13. Oprava části komunikace ul. Lišická - výběr zhotovitele

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná.
Z programu jednání byl vyřazen bod č. 4. Do programu jednání byl doplněn 
bod č. 13 Oprava části komunikace ul. Lišická - výběr zhotovitele. Upravený program 
jednání byl schválen /5 pro/.

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 1 z 7



1. Kontrola plnění úkolů

Usnesení číslo: RMČ/45/0650/24
Rada městské části

1. bere na vědomí 
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady
2. schvaluje 
prodloužení termínu u úkolu:
Uk/00075/2024/RMČ - Výsledek poptávkového řízení na zálivku stromů v 
Újezdě nad Lesy, podpis objednávky - do 30.4.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Rozpočtová opatření č. 11 až č. 12: změny rozpočtu v roce 2024.

Usnesení číslo: RMČ/45/0651/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
Rozpočtové opatření č. 11: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - Zvýšení výdajů o částku 300,0 tis. Kč v kapitole 09 - Vnitřní správa, 
v ODPA 6171 - Činnost místní správy na navýšené výdaje za právní služby současným 
snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Ostatní činnosti jinde 
nezařazené z položky Nespecifikované rezervy ve stejné výši.
Rozpočtové opatření č. 12: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení výdajů 
rozpočtu - Zvýšení investičních výdajů rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost, 
v ODPA 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část o částku 21,8 tis. Kč na 
doobjednání součásti zakázkově vyráběné nové hasičské cisterny CAS 30 současným 
snížením neinvestičních výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost, ODPA - 5512, Požární 
ochrana - dobrovolná část ve stejné výši.
2 . s c h v a l u j e
rozpočtová opatření č. 11 až č. 12: změny rozpočtu v roce 2024 v souladu s 
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.
3 . u k l á d á
starostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 11 až 
č. 12: změny rozpočtu v roce 2024 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na 
vědomí, v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 17.06.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 2 z 7



3. Dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb

Usnesení číslo: RMČ/45/0652/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
- informaci o stavu soudního řízení vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 9 
pod sp. zn. 19 C 173/2023
- návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb ze 
dne 18. 1.2024, uzavřené s Mgr. Renatou Hovorkovou, advokátem, IČO 66257476
2. schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 18. 1.2024, 
uzavřené s Mgr. Renatou Hovorkovou, advokátem, IČO 66257476, a to dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. pověřuje
starostu městské části Praha 21 podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování 
právních služeb ze dne 18. 1. 2024, uzavřené s Mgr. Renatou Hovorkovou, 
advokátem, IČO 66257476, dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 10.05.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Stažen z jednání

Materiál byl stažen z jednání.

5. Záměr na uzavření smlouvy o nájmu části střechy budov Polesná 1690 a 
Staroklánovická 230 - ABAK

Usnesení číslo: RMČ/45/0653/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
informaci ve věci užívání části střech budov Polesná 1690, Staroklánovická 
230, Staroklánovická 260 a Živonínská 1630, Praha 9 společností ABAK, spol. s r.o.
2 . s c h v a l u j e
zveřejnění záměru na uzavření nové smlouvy o nájmu části nemovitosti o výměře 
cca 18 m1 2 na střeše domu č.p. 1690, ulice Polesná, Praha 9, jenž je součástí pozemku 
parc. č. 1577/2, k. ú. Újezd nad Lesy a části nemovitosti o výměře cca 1 m2 na střeše 
domu č.p. 230, ulice Staroklánovická, Praha 9, jenž je součástí pozemku parc. č. 1648, 
k. ú. Újezd nad Lesy se společností ABAK, spol. s r.o., IČO: 40763153, na dobu určitou 
do 31. 8. 2027, nájemné ve výši 209 000,- Kč/rok bez DPH, účel nájmu: umístění 
technologie pro základnovou stanici veřejné telekomunikační sítě.

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 3 z 7



3 . ukládá
starostovi podepsat záměr na uzavření smlouvy o nájmu části nemovitostí v souladu 
s bodem 2) tohoto usnesení.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 30.04.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. VZMR "Péče o travnaté plochy - údržba zeleně 2024"

Usnesení číslo: RMČ/45/0654/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
výsledek poptávkového řízení na VZMR "Péče o travnaté plochy - údržba zeleně 2024”
2. schvaluje
uzavření smlouvy o dílo "Péče o travnaté plochy - údržba zeleně 2024" 
se společností JS Stroje s.r.o., IČO 03923207 
3 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy o dílo "Péče o travnaté plochy - údržba 
zeleně 2024" se společností JS Stroje s.r.o., IČO 03923207

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 26.04.2024

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

7. Schválení vzorové smlouvy - pronájem stánkového místa na akcích MČ 
Praha 21 a pověření k podepisování vedoucí odboru školství a kultury

Usnesení číslo: RMČ/45/0655/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
- návrh vzorové smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1628/1, k. ú. Újezd nad Lesy, 
za účelem umístění prodejních stánků na akcích pořádaných MČ Praha 21
- návrh ceny za pronájem jednoho stánkového místa do velikosti 9 m1 2 
za 3000,- Kč /den konání akce a stánkového místa o velikosti nad 9 m2 (max. 20 m2) 

za 6000,- Kč /den konání akce. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 4 z 7



2. schvaluje
- vzorovou smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1628/1, k. ú. Újezd nad Lesy, za 
účelem umístění prodejních stánků na akcích pořádaných MČ Praha 21, a to dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. Vzorová smlouva bude zařazena jako příloha č. 12 k 
vnitřní směrnici č. 1/23 Uzavírání a evidence smluv, zveřejňování dokumentů 
MČ Praha 21
- ceny za pronájem jednoho stánkového místa do velikosti 9 m2 za 3000,- Kč /den 
konání akce a stánkového místa o velikosti nad 9 m2 (max. 20 m2) za 6000,- Kč /den 
konání akce. Ceny jsou uvedeny bez DPH.
3 . p o v ě ř u j e
vedoucí odboru školství a kultury k podepisování vzorové smlouvy v souladu s 
bodem 2 tohoto usnesení, a to po předchozím schválení gesčním radním případně 
starostou.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Report stavu modulu Proxio / USN

Usnesení číslo: RMČ/45/0656/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
předložený přehled výpadků a problémů se systémem Marbes Proxio USN za 
období 22.3.2024 - 17.4.2024 
2 . p o v ě ř u j e
Ing. Richarda Kozu, radního pro IT, odesláním předloženého seznamu na MHMP, 
panu řediteli Károlymu.

Zodpovídá: Ing. Richard Koza, místostarosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 31.05.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Rezignace na funkci člena Komise kultury, participace a Zdravé městské 
části a návrh na jmenování nového člena komise

Usnesení číslo: RMČ/45/0657/24
Rada městské části

1. bere na vědomí

• rezignaci Mgr. Libora Skaly na funkci člena Komise kultury, participace a 
Zdravé městské části ze dne 18.03.2024

• návrh na jmenování Mgr. Evy Hegyiové členem Komise kultury, 
participace a Zdravé městské části

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 5 z 7



2. jmenuje
Mgr. Evu Hegyiovou členem Komise kultury, participace a Zdravé městské části

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Zápis z 2.jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze 
dne 03.04.2024

Usnesení číslo: RMČ/45/0658/24
Rada městské části

bere na vědomí
zápis z 2. jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze 
dne 03.04.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Zápis z jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.3.2024

Usnesení číslo: RMČ/45/0659/24
Rada městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápis z Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.3.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Zápis z 13. jednání Komise územního rozvoje dne 10.4.2024

Usnesení číslo: RMČ/45/0660/24
Rada městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápis ze 13. jednání Komise územního rozvoje ze dne 10.4.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 6 z 7



13. Oprava části komunikace ul. Lišická - výběr zhotovitele

Usnesení číslo: RMČ/45/0661/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
nabídku společnosti ČKV Praha s.r.o., IČO 00202037, ze dne 15.3.2024 na realizaci 
opravy části komunikace v ulici Lišická
2. schvaluje
výběr zhotovitele opravy části komunikace v ulici Lišická a uzavření objednávky se 
společností ČKV Praha s.r.o., IČO 00202037 dle cenové nabídky ze dne 15.3.2024 

3 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 podpisem objednávky na opravu části komunikace v ulici Lišická 
se společností ČKV Praha s.r.o., IČO 00202037 dle cenové nabídky ze dne 15.3.2024

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 26.04.2024

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Ing. Alena Motejlová

místostarostka MČ Praha 21

Ing. Michal Hazdra

starosta MČ Praha 21

Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová

45. RMČ, dne 23.04.2024
Stránka 7 z 7


